
MUSEUM med mineral frå over  
600 norske forekomster.

BUTIKK med landets største utval  
i mineral og råstein, healingstein  

og smykker med og av stein.  
Vi sender også. 

TIDSAKSEN ei vandring i tid.
I høgsesongen ope kvar dag 10-18 

Telefon 61 21 14 60 
www.FossheimSteinsenter.no 

e-post fossst@online.no

FOSSHEIM 
STEINSENTER

2686 LOM

ERYLLEN
MINERALSENTERB
 

Salgsutstilling og stort utvalg i norske  
og utenlandske mineraler.

Smykkestein, smykker og gaveartikler.

Åpent hver dag i sesongen og ellers  
etter avtale. Ta gjerne kontakt med oss 

på telefon.Vi sender din bestilling.

20% rabatt til alle med NAGS-kort.

www.beryllen.no
omesar@online.no

Beryllen mineralsenter, Kile, 4720 Hægeland.
Telefon: 38 15 48 85, Mobil: 99 24 51 00

VI HAR ALT DU TRENGER PÅ ETT STED
TIL ARBEID MED STEIN SØLV, KNIV OG MYE ANNET HYGGELIG HOBBYARBEID

Vi er kjent for god service, rask 
levering og hyggelige priser

* UTROLIG UTVALG AV SLIPT OG USLIPT SMYKKSTEIN
* VERKTØY OG MASKINER FOR BEARBEIDING AV STEIN
* DIAMANTSLIPEUTSTYR FOR STEIN OG METALLER
* UTSTYR FOR Å LAGE SMYKKER I SØLV OG STEIN
* EKTE OG UEKTE INNFATNINGER
* KNIVMAKERUTSTYR
* VERKTØY FOR ALL SLAGS HOBBYARBEID
* LÆR AV MANGE KVALITETER
* SØLV OG SØLVSMEDUTSTYR
* SØLV I TRÅD, RØR OG PLATE
* RIMELIG OG GODT NYSØLV
* HALVFABRIKAT  SMYKKER OG INNFATNINGER

Storgt 211, N-3912 Porsgrunn
Tlf  35 55 04 72 / 35 55 86 54  Fax 35 55 98 43

E-mail: grenstho@online.no 
Internett: www.grenstho.no

Du bør besøke vår nettbutikk
www.grenstho.no

som oppdateres kontinuerlig

Genie slipe- og polérmaskin leveres med seks  
stk 6” diamanthjul og rondell med polérfilt og 
tinnoksyd. Den har vannanlegg med sirkulasjon.

Jeg har vært på Svalbard flere ganger, blant 
annet for å lete etter fossiler som finnes lenger 
oppe i dalen, ovenfor Longyearbyen. Men det 
som har forundret meg, er at ingen av byens 
yngre beboere har sett muligheten for å selge 
fossiler til turistene som kommer. Og det er 
store mengder av begge deler – både turister, 
som kommer med fly, men ikke minst med 
store cruisebåter, og tertiære plantefossiler 
som Longyearbreen har dratt frem.

Men i år traff jeg på to hyggelige fossil-selgere 
i sentrum, heter Emil og Paula.  De hadde 
«ferske» fossiler hentet fra breområdet bare 
et par dager tidligere. Og her lå resultatet. Et 
flott stykke med bregnen Neuropteris hadde 
en helt grei pris, og ble kjøpt uten videre 
forhandlinger. Men motstykket hadde nok en 
helt annen og stivere pris. Etter litt diskusjon 
ble vi likevel enige om en pris som begge 
parter kunne leve med også for dette. Et 
par fossile blad havnet også i handlekurven, 
sammen med noen fossile kvister av barteet 

Metasequoia ocidentalis. Men det var tøffe 
forhandlinger med vanskelig prutingsmonn, 
så dette var drevne selgere og ingen amatører. 
Sikkert var det i alle fall velfortjente penger, for 
det er tross alt et lite stykke å gå til breen. Og 
helt uten slit er det ikke, spesielt med tanke på 
at fangsten skal bæres ned også.

Det ble altså gjort et stort innhugg i varelageret, 
og vi var nok de første kundene denne dagen. 
Artig er det i alle fall å se at noen har initiativ 
til å sette oppå noe slikt, og det kan bare 
berømmes. Noe hundre kroner ble det vel 
også i kassen.  Forunderlig nok var det mange 
turister som gikk rett forbi. Men kanskje vet de 
ikke hva de gikk glipp av – selv med det flotte 
skiltet?

Emil  og  Paula, to fossil-selgere fra Longyearbyen 
med spennende varer. Foto: Arne Bjørøen.

Møte med Svalbards fossilselgere
Av Jan Stenløkk
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